
Отдел образования администрации Тассовского района (отдел образования)

ПРИКАЗ

с. Тасссво
29.12.2023 № 392

Муниципальное казенное специализированное учреждение но ведению 
бюджетного учета «Территориальная централизованная бухгалтерия» 

(МКСУ но ведению бюджетного учета «ТЦБ»)
29.12.2023 № 27

Об утверждении базовых нормативов затрат

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», статьей 46 Устава Тасссвского района, на основании 
постановления от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», н. 6.2 Положения об отделе 
образования администрации Тасссвского района, утвержденного постановлением 
администрации Тасссвского района от 24.04.2018 № 279 «Об утверждении Положения 
об отделе образования администрации Тасссвского района», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, в соответствии с перечнем 
(приложение 1,2).

2. Возложить ответственность за представление данных для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на Радченко Людмилу 
Александровну, главного специалиста отдела образования, Бскарсву Наталью 
Владимировну, ведущего специалиста отдела образования, Синявскую Анастасию 
Вячеславовну, ведущего специалиста отдела образования.

3. Возложить ответственность за формирование расчетов базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (по согласованию) на Тютину 
Екатерину Васильевну, директора МКСУ по ведению бюджетного



учета «ТЦБ», Войтюк Т.Л., ведущего бухгалтера экономического анализа, бюджетного 
планирования, отчетности и статистики МКСУ но ведению бюджетного учета «ТЦБ».

4. Контроль исполнения приказа возложить па Бокареву Наталью Владимировну, 
временно исполняющего обязанности начальника отдела образования, Тютину 
Екатерину Васильевну, директора МКСУ но ведению бюджетного учета «ТЦБ».

Врио начальника отдела образования 
администрации Тассовского района

Н.В. Бокарева

Директор МКСУ по ведению

Е.В. Тютина



Приложение №1 
к Приказу отдела образования 

администрации Тасеевского района 
от 29.12.2023 №392 

МКСУ по ведению бюджетного 
«ТЦБ» от 29.12.2023 №27

1.3начения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждениям подведомственных отделу образования администрации Тасеевского 
района

1.1 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования» без ОВЗ

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 . 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги
Учитель шт. ед. 116,96
Логопед шт.ед.. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2
Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75

Педагог- 
библиотекарь шт.ед. 1,0

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания



■ t

Услуги системы
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед U
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Кочегар шт.ед. 6,0

-

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.2 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования» с ОВЗ



Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2

Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь шт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкдл. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги



Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед о,з

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.3 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования» с ОВЗ на дому

Наименование 
муниципальной усщуги'

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25
Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного
шт.ед.

3,98



образования

Зав. обособ. структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2

Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь шт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5



•

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1 1

1.4 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования» без ОВЗ

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 . 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2
Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75

Педагог- 
библиотекарь шт.ед. 1,0

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги



2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт. час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электросистемы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар 1 п.ед 3
Кладовщик щт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

щт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственное нужды
ГСМ, топливо С /мела в год 1



Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.5 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования» с ОВЗ

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2

Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь шт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
дпя выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1



Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
щтед

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.6 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования» с QB3 на дому______________________ _______________ _______________

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего

1. Нормы, непосредственно увязанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосцеддаенно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1



образования» Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2 _!
Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75

Педагог- 
библиотекарь шт.ед. 1,0

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 . 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС догорор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3, Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3



Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.7 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования»___________________________________ ________ .______ _______________

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нррмы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед щт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог щт.ед. 1,25
Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

щт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2
Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75

Педагог- 
библиотекарь шт.ед. 1,0

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)



в процессе оказания муниципальной услуги

М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электросистемы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

щт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик щт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3



Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.8 Услуга «Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
Наименование 

муниципальной услуги1
Уникальный 

номер реестровой 
записи2

Наименование нормы3 Едада» измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственна связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог щт.ед. 1,25

Социальный педагог ' шт ед. 1,25
Психолог ит.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед^

3,98
Зав. обособ. структур 
ного подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2

Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь щт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосред'т&енло используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия к^т.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС Д9говор 1



Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.закпюч. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

■

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед U
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик шт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
шт.ед.

1

2.7. Прение общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.9 Услуга «Организация отдыха детей и молодежи»
Наименование 

муниципальной услуги1
Уникальный 

номер реестровой 
записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 1. Нормы, непосредственно евязанные.с оказанием



основных 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25

Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
ного подразделения шт ед. 1

Педагог организатор шт ед. 2

Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь шт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

•

2. Нормы на общехозяйственны^ г ужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. догов эр 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи
■

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся дОророр 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор цуг ед. 1



Заместитель 
директора

1 р.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.ед 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик шт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик щт.ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар шт.ед 3
Кладовщик шт.ед 1

Подсобный рабочий 
кухни

шт.ед
1,8

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Директор
Щт.ед.

1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь с^м.ма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

1.10 Услуга «Предоставление питания»

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация
ОСНОВНЫХ 
общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования»

<

1. Нормы, непосредственна связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Учитель шт.ед. 116,96
Логопед шт.ед. 1
Тьютор шт.ед. 0,7

Дефектолог шт.ед. 1,25
Социальный педагог шт.ед. 1,25

Психолог шт.ед. 1,5
Педагог 

дополнительного 
образования

шт.ед.

3,98
Зав.обособ.структур 
кого подразделения шт.ед. 1

Педагог организатор шт.ед. 2



Воспитатель ГПД шт.ед. 2,75
Педагог- 

библиотекарь шт.ед. 1,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые).
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0,0
Электроэнергия кВт.час. 150665

Вывоз ТКО м3 36
Тепловая энергия Гкал. 615,56

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Услуги системы 
ГЛОНАСС договор 1
Дератизация договор 1
ТО электро.системы договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Огнезащ.обработ.ДК договор 1
Охрана физ.лиц. договор 1
Эпидиолог.заключ. договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

Подвоз учащихся договор 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт ед. 1
Заместитель 
директора

шт.ед
4

Зав.филиалом шт.ед. 0,86
Советник директора шт.зд 0,5

Секретарь 
руководителя

шт.ед
1,3

Лаборант шт.ед 2,03
Дворник шт.ед 2
Инженер шт.ед 1,1
Завхоз шт.ед 0,3

Уборщик цт.ед 12,5
Сторож шт.ед 2,5

Гардеробщик jit ед 1,5
Ст.повар шт.ед 1

Повар «шт.ед 3
Кладовщик шт ед 1

Подсобный рабочий шт.ед 1,8



кухни

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию Шт.ед 1,3

Водитель шт.ед 2

Энергетик
шт.ед

0,1

Кочегар шт.ед. 6,0

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ, топливо сумма в год 1
Хоз.товары сумма в год 1
Уголь сумма в год 1
Зап.части автомоб. сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1

2.3н?чения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным дошкольным 

учреждениям подведомственных отделу образования администрации Тасеевского 
района

2.1 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования» без ОВЗ от 1 года до 3 лет

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования»

1 .Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услугк
Воспитатель шт.ед. 12

Психолог шт ед. 0,5
Музыкальный 
руководитель

шт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт ед.

8
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед.'' 0__________
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия к^Зт.час. 43259

Телловая энергия Гкал. 342,62
Вь^воз ТКО м3 18,00



2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
Санитарный 
минимум договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий шт.ед. 1
Зам.заведующего щт.ед. 0,5

Завхоз шт.ед 1
Кастелянша ут.ед 0,5

Подсобный рабочий шт.ед 2
Повар шт.ед 2,0

Дворник шт.ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты Сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед.осмотр сумма в год 1

L______ ____________________
Прочие расходы jr;мма в год 1

2.2 Услуга «Реализация основных общеобразовательных гроламм дошкольного образования» 
без ОВЗ от 3 лет до 8 лет 7

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 1.Нормы, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги



основных 
общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования»

1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Воспитатель шт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

шт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемое)
л процессе оказания мун^^рзль^&й услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия чВт.час. 43259

Тепловая энергия Гкал. 342,62
Вывоз ТКО м3 18,00

2.2. Содержание объектов ч'двцж^мого имущества, необходимого 
для выполнения муниципалу ого задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
Санитарный 
минимум • *• договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов oc^Cg. день ого движимого имущества, 
необходимого для вычок.дтт чмуащцдпальнсго задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-до номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-за номеров, 
ед. 1

2,5. Транспортные услуп 1

2.6. Работники, которые не nj. ишмают непосредственного участия в 
оказании муниципальной уеду <

Заведующий шт.ед. 1
Зам .заведующего щт!ед,______ ' 0,5



Завхоз шт.ед 1
Кастелянша .. шт.ед 0,5

Подсобный рабочий шт.ед 2
Повар шт.ед 2,0

Дворник шт.ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед.эсмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

2.3 Услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» с 
ОВЗ от 3 лет до 8 лет

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы*

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования»

1.Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Воспитатель шт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

шт.ед..
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в прсцессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно исцользуемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1, Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт.час. 43259

Тепловая энергия Гкал. 342,62 -
Вывоз ТКО м3 18,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Стирка белья д^рвор 1
ТО пожарной договор 1



сигнализации
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
Санитарный 
минимум договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

■

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий шт.ед. 1
Зам.заведующего шт.ед. 0,5

Завхоз шт.ед 1
Кастелянша шт.ед 0,5

Подсобный рабочий шт.ед 2
Повар гчт.ед 2,0

Дворник шт.ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7. Прочие обшехозяйствс-чные нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед,осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

2.4 Услуга «Присмотр и уход за детьми в дневное время» за исключением льготных категорий 
с 1 года до 3 лет

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
норны4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь

1.Нормы, непосредственно.увязанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием



ных программ 
дошкольного 
образования»

•

■

муниципальной услуги

Воспитатель шт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

шт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт,час. 43259

Тепловая энергия Гкал. 342,62
Вывоз ТКО м3 18,00

2.2. Содержание объекгов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования дрговор 1
Санитарный 
минимум дховдр 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2 3. Содержание объектов особе ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2 4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги
1

2.6. Работники, которые не np^f шают не ттс родственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий шт.ед. 1
■ Зам.заведующего • шт.ед. 0,5

Завхоз шт.ед 1



Кастелянша шт.ед 0,5
Подсобный рабочий шт.ед 2

Повар < шт.ед 2,0
Дворник шт.ед 1,5

Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1__________ 1

Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед.осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

2.5 Услуга «Присмотр и уход за детьми в дневное время» за исключением льготных категорий 
с 3 лет до 8 лет

Наименование 
муниципальной услуги'

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования»

I

L

1.Нормы, непосредствен^ связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Воспитатель шт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

щт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2 Материальные запасы цргобо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемое)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. • 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт.час. 43259

Тепловая энергия Гкал. 342,62
Вывоз ТКО м3 18,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной договор 1



сигнализации
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
Санитарный 
минимум договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий шт.ед. 1
Зам.заведующего шт.ед. 0,5

Завхоз шт.ед 1
Кастелянша шт.ед 0,5

Подсобный рабочий шт.ед 2
Повар шт.ед 2,0

Дворник шт.ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель ШТ.ед 1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед. осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

2.6 Услуга «Присмотр и уход за детьми в дневное время» льготных категорий, определяемых 
учредителем от 1 года до Злет

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи-2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь

1 Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги



ных программ 
дошкольного 
образования»

Воспитатель шт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

шт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шт.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2. Материальные запасы и особа ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт.час. 43259

Тепловая энергия Гкал. 342,62
Вывоз ТКО м3 18,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
Санитарный 
минимум договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов осо^ ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
коя- вр номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий шт.ед. 1
Зам.заведующего шт.ед. 0,5

Завхоз пт ед 1
Кастелянша щт.ед _________ 0,5_________



Подсобный рабочий шт„ед 2
Повар шт.ед 2,0

Дворник шт.ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1 ‘

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 247
Мед.осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

2.7 Услуга «Присмотр и уход за детьми в дневное время» льготных категорий, определяемых 
учредителем от 3 лет до 8 лет

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования»

1

1
1

1

11________________

1 .Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Воспитатель щт.ед. 12
Психолог шт.ед. 0,5

Музыкальный 
руководитель

шт.ед.
1,5

Инструктор 
физ.воспитания

шт.ед.
1

Логопед шг.ед. 1
Младший 

воспитатель
шт.ед.

8
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниц^шалькрй услуги

•

2. Нррмы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт. час. 43259

Тепловая энергия Ггзл. 342,62
Вывоз ТКО м? 18,00

2.2. Содержание объектов имущества, необходимого
для выполнения муниципального задания

Стирка белья договор 1
ТО пожарной 
сигнализации договор __________ 1__________



Охрана "Тревожная 
кнопка" договор 1
Дератизация договор 1
Физохрана договор 1
Лабораторные 
исследования договор 1
СанМтарйый 
Минимум договор 1
Обучение, 
переподготовка договор 1
Оплата паспортов 
отходов договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол со номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Заведующий щт.ед. 1
Зам .заведу ющего шт.ед. 0,5

Завхоз - шт ед 1
Кастелянша шт.ед 0,5

Подсобный рабочий шт.ед 2
Повар шт.ед 2,0

Дворник 1)%ед 1,5
Энергетик шт.ед 0,1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Кладовщик шт.ед 1

Делопроизводитель шт.ед 1

2.7, Прочие обшехозяйстй^уые нужды
Хозтовары сумма в год 1
Медикаменты сумма в год 1
Продукты питания с/мма в год 247
Мед осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

З.Значения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждениям 

дополнительного образования подведомственных отделу образования 
администрации Тасеевского района

3 1 Услуга «Реал^ация дополнит yjjbyw общеразвива/ощ^х да?грамм»

Наименование 
муниципальной услуги1

Уникальный 
номер реестровой 

записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
1 >юрмы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
^Реализация 1 Нормы, непосредственно связанные с оказанием



дополнительных 
общеразвивающих 
программ»

муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Тренер 
преподаватель шт.ед. 10,15

Методист шт.ед. 1
Педагог-организатор шт.ед. 1

Специалист по 
инф.ресурсам шт.ед. 0,1
Руководитель 

обособленного 
структурного 
подэазделния шт.ед. 0,5

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт. час. 86791

Тепловая энергия Гкал. 0
Обращение с ТКО м3 12,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Физ.охрана договор 1
Запрвка и ремонт 
картриджей договор 1
Выезд группы БР договор 1
Страхование ТС договор 1
Оценка тех.условий договор 1
Этект.системы без. договор 1
Дератизация договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества 
необходимого для выполнения м> ниодпального задания

2.4 Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые нед?р^чду^кгг непдрредстее и ного участия в 
оказана муниципальной услуги

Директор ртегь 1
Замдиректора шт.ед. 1

Секретарь шт.ед. 0,5
Завхоз шт.ед 1

Рабочий по шт.ед 0,4



комплексному 
обслуживанию

1

Дворник Шт-.ед. 1
Уборщик 

служ.помещ.
шт.ед

1
Энергетик шт.ед. 0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
ГСМ сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 1

Мед.осиотр ПА4ма в год 1
Прочие расходы сумма в год 1

3.2 Услуга «Реализация общеобразовательных предпрофессиональных п юграмм»
Наименование 

муниципальной услуги1
Уникальный 

номер реестровой 
записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ»

!
।
1

1 .Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Тренер 
преподаватель щт.ед. 10,15

Методист щт.ед, 1
Педагог-организатор шт.ед 1

Специалист по 
инф.ресурсам щт.ед. 0,1
Руководитель 

обособленного 
структурного 

с-подразделния щт ед. 0,5
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственЕО используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нэрмы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия гВт.час. 86791

Тепловая энергия Гкал. 0
Обращение с ТКО м3 12,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

7'0 пожарной 
сигнализации договор 1
Физ.охрана договор 1
Запрвка и ремонт 
картриджей договор 1
Выезд группы БР договор 1
Страхование ТС договор 1
Оценка тех.условий Договор 1



Элект.системы без. договор 1
Дератизация договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

■ •
2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Замдиректора шт.ед. 1

Секретарь шт.ед. 0,5
Завхоз шт.ед 1

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Дворник шт.ед. 1
Уборщик 

служ.помещ.
шт.ед

1
Энергетик шт.ед. 0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
ГСМ сумма в год 1
Продукты питания сумма в год 1
Мед.осмотр сумма в год 1. -
Прочие расходы £ум.ма в год 1

3.3 Услуга «Реализация программ спортивной подготовки»
Наименование 

муниципальной услуги1
Уникальный 

комер реестровой 
зз^нси2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5
«Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ»

1.Нормы, непосредственно увязанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1 .Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Тренер 
преподаватель шт.ед. 10,15

Методист шт.ед. 1
Педагог-организатор шт.ед. 1

Специалист гео 
инф.ресурсам шт.ед. 0,1
Руководитель 

обособленного 
структурного 
подраздел ния шт.ед. 0,5

1.2. Материальные запасы и особо ценнее движимое имущество, 
потребляемые (используемою)
в процессе оказания муниципальной услуги
М3 ОЦДИ ед. 0__________

1 3. Иные нормы, непосредственно используемые



в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт.час. 86791

Тепловая энергия Гкал. 0
Обращение с ТКО м3 12,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Физ.охрана договор 1
Запрвка и ремонт 
картриджей договор 1
Выезд группы БР договор 1
Страхование ТС договор 1
Оценка тех.условий договор 1
Элект.системы без. договор 1
Дератизация договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2.5. Транспортные услуги
г

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Замдиректора шт.ед. 1

Секретарь шт.ед. 0,5
Завхоз шт.ед 1

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Дворник шт.ед. 1
Уборщик 

служ.помещ.
шт.ед

1
Энергетик шт.ед. 0,1

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары £VWA в год 1
ГСМ с/мма в год 1
Продукты питания сумма в год 1
Мед. осмотр сумма в год 1
Прочие расходы сумма в год ________ 1 _______

3.4 Услуга «Организация отдьгха детей и молодежи»
Наименование 

муниципальной услуги1
Уникальный 

номер реестровой 
записи2

Наименование нормы3 Единица измерения 
нормы4

Значение нормы5



1 2
«Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ»

3 ______4__________ 5
1 .Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1.Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Тренер 
преподаватель шт.ед. 10,15

Методист шт.ед. 1
Педагог-организатор ц’т.ед. 1

Специалист по 
инф.ресурсам шт.ед. 0,1
Руководитель 

обособленного 
структурного 
подраздел ния шт.ед. 0,5

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые)
в процессе оказания муниципальной услуги
Г 43 ОЦДИ ед. 0
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые 
в процессе оказания муниципальной услуги

2. Нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Водоотведение м3 0
Электроэнергия кВт.час. 86791

Тепловая энергия Гкал. 0
Обращение с ТКО м3 12,00

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

ТО пожарной 
сигнализации договор 1
Физ.охрана дэговор 1
Запрвка и ремонт 
картриджей договор 1
Выезд группы БР договор 1
Страхование ТС договор 1
Оценка тех.условий договор 1
Элект.системы без. Договор 1
Дератизация договор 1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь
кол-во номеров, 
ед. 1

Услуги интернет
кол-во номеров, 
ед. 1

2 5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Директор шт.ед. 1
Замдиректора ШЪСД. 1

Секретарь шт.ед. 0,5



Завхоз шт.ед 1
Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию

шт.ед

0,4
Дворник шт.ед. 1

’ Уборщик 
служ.помещ-.

шт.ед
1

Энергетик шт.ед. 0,1

2 7. Прочие общехозяйственные нужды
Хозтовары сумма в год 1
ГСМ । с/мма в год 1
Продукты .питания сумма в год 1
Мед осмотр сумма в год 1
Прочие расходы гумма' в год 1



Приложение №2 
к Приказу отдела образования 

администрации Тасеевского района 
от 29.12.2023 №392 

МКСУ по ведению бюджетного 
«ТЦБ» от 29.12.2023 №27

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги

Наименование услуги и 
уникальный 
номер реестровой записи 
в соответствии с
перечнем

Ед.изм.объема 
услуги

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 
объема 
в рублях

Затраты на
оплату 
труда 
работников, 
непосредственн 
о 
связанных с 
оказанием 
услуги 
в рублях

Затраты на 
коммунальные 
услуги 
в рублях

Затраты на 
содер
жание 
недвижимого 
имущества 
в рублях

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования»
Без ОВЗ

450 18493,80 0 8342,16 1753,97

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования» 
с ОВЗ

33 66954,37 0 47197,39 11726,58

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования» с 
ОВЗ на дому

6 1073892,88 0 761370,87 189169

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования» 
без ОВЗ

601 11543,45 0 5062,50 1257,81

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования» с 
ОВЗ

49 70156,61 0 49192,40 12222,26

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования» с 
ОВЗ на дому

10 114551,69 0 81184,21 20093,02

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего 
общего образования»

115 27878,46 0 19215,78 4774,33

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательны 
х программ

943 7617,06 0 1911,24 474,86



«Организация отдыха 
детей и молодежи»

280 17133,64 0 11046,38 2747,74

«Предоставление 
питания»

1135 12764,32 0 2622,29 617,67

«Реализация 
основных 
общеобразовательны 
х программ 
дошкольного 
образования» без ОВЗ 
от 1 года до 3 лет

77 26134,35 0 1523,91 391,16

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
дошкольного 
образования» без ОВЗ 
от 3 лет до 8 лет

257 34591,07 0 183,49 144,4

«Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
дошкольного 
образования» с ОВЗ от 
3 лет до 8 лет

13 26050,68 0 13,95 200,62

«Присмотр и уход за 
детьми в дневное 
время» за
исключением 
льготных категорий с 
1 года до 3 лет

74 26194,38 0 121,15 110,29

«Присмотр и уход за 
детьми в дневное 
время» за
исключением 
льготных категорий с 
3 лет до 8 лет

247 34591,07 0 294,48 105,30

«Присмотр и уход за 
детьми в дневное 
время» льготных
категорий, 
определяемых 
учредителем от 1 
года до Злет

4 30435,01 0,00 3,17 173,41

«Присмотр и уход за 
детьми в дневное 
время» льготных
категорий, 
определяемых 
учредителем от 3 
лет до 8 лет

20 26101,58 0 63,76 95,19

«Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ»

624 41362.55 24824.87 148.46 117.95



«Реализация 
общеобразовательных 
предпрофессиональны 
х программ»

575 3607.05 1577.74 5.20 138.34

«Реализация программ 
спортивной 
подготовки»

44 2392,62 25,29 16,03 271,17

«Организация отдыха 
детей и молодежи»

28 2447,90 30,36 17,30 251,80


